ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2020 - PR

9/2020

9/2020

23/11/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ADILSON BARELLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

9/2020

6/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/12/2020

Aquisição de veículo: Ambulância de Suporte Básico (Tipo B) – Tipo Furgão (Longo/Teto alto

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   3   de  Dezembro   de   2020.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

CNPJ:

Rua Voluntários da Pátria, 177

C.E.P.:

11.900.561/0001-63

89868-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  6/2020 - PR

9/2020

9/2020

23/11/2020

Folha:  2/2

SAVANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA     (3582)

1

Veículo Ambulância de Suporte Básico (Tipo B) - Tipo Furgão com

carroceria em aço tipo chassis ou monobloco (Longo/Teto alto),

zero KM, ano mínimo 2020, na cor Branca, com Equipamentos

Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; 02 portas (motorista e

passageiro), porta lateral no compartimento do paciente e duas

portas traseiras com abertura horizontal mínima em duas posições

(de 90 e 180 graus ou 90 e 270 graus), tendo como altura mínima

1.650 mm, Comprimento total mínimo: 5.900 mm; Distância

mínima entre eixos: 3.250 mm; Altura mínima: 2.400 mm;

Comprimento mínimo do salão de atendimento: 2.800 mm; Altura

mínima do salão de atendimento: 1.750 mm. Motor Dianteiro,

mínimo 4 cilindros; Potência máxima igual ou superior a 125 cv;

Torque máximo igual ou superior a 24 kgfm; Sistema de

alimentação: injeção eletrônica direta; Aspiração: turbo

compressor; Combustível óleo diesel; tanque de combustível: 65

litros; Transmissão Manual de, no mínimo, 5 velocidades à frente e

uma à ré; Direção Elétrica, hidráulica ou eletro-hidráulica;

Capacidade de carga mínima: 1.000 Kg; Volume útil mínimo do

compartimento de carga: 10 m3; Freio com Sistema Anti-Bloqueio

(ABS) nas quatro rodas; Sistema auxiliar de frenagem (EBD, ESP

ou similar); Airbags frontais; Alarme (sistema antifurto); Faróis de

neblina; Ar-condicionado; Controle elétrico dos vidros dianteiros;

Ponto de força 12 V;Rádio; Protetor de cárter; Jogo de tapetes.

ADAPTAÇÃO PARA AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO (TIPO

B);

Conforme Portaria nº 2.048, de 05 de novembro de 2002, do

Ministério da Saúde; A estrutura da cabine e da carroceria será

original do veículo, construída em aço; Alimentação Sistema

Elétrico deverá ser feita por duas baterias; Com Iluminação Natural

e Artificial; Com Sinalização Acústica e Luminosa de Emergência;

Com um sistema fixo de Oxigênio e ar comprimido, além de ser

acompanhado por um sistema portátil de oxigenação; Com Maca

retrátil, totalmente confeccionada em duralumínio, instalada

longitudinalmente no salão de atendimento; Com Cadeira de

rodas, dobrável, para pacientes adultos, com estrutura

confeccionada em alumínio; Com Prancha/Maca de resgate e

salvamento; Com todos os equipamentos da ambulância de

suporte básico (tipo b).

OBS; A descrição/especificação completa do veiculo consta no

termo de referencia, a partir da pagina 19 (dezenove) até a página

39 (trinta e nove) do Processo licitatório FMS nº 07/2020

modalidade de Pregão Presencial FMS nº 05/2020.

UND 1,00  0,0000 278.000,00    278.000,00

Total do Fornecedor: 278.000,00

Total Geral: 278.000,00

Marema,   3   de  Dezembro   de   2020.